
Protokół Nr X 

z Sesji Rady Gminy Pniewy  

z dnia 16 listopada 2015 roku  

Pkt. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pniewy Pani Kinga Dominiak, która powitała 

zebranych i słowami: „Otwieram Sesję Rady Gminy Pniewy” o godzinie 1200 otworzyła obrady.  

 

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.  

W obradach uczestniczyło 13 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - listy obecności Radnych i 

Sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  

Nieobecni:  

Radny Pan Piotrkiewicz Jarosław  

Radny Pan Karol Drożdż  

 

Pani Przewodnicząca powitała obecnych na sesji:  

• Wójta Pana Wiesława Nasiłowskiego,  

• Radnych Rady Gminy,  

• Sołtysów,  

• Pracowników Urzędu Gminy,  

• Wszystkich, którzy przybyli na dzisiejsze spotkanie.  

 

Zaproponowała, aby wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu na przebudowę ciągu drogowego 

składającego się z dróg powiatowych nr 1602W Wilczoruda- Przęsławice-Michrów i nr 1601W 

Pniewy-Michrów-Rembertów na odcinku od Przęsławic do Michrowa (projekt budowlany).  

„Za” wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały głosowało 13 Radnych.  

Następnie poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach.  

„Za” głosowało 13 Radnych.  

Poinformowała, że projekt uchwały będzie umieszczony w punkcie 5.2. Pozostałe projekty uchwał 

przesuną się o jedno miejsce.  

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.  

3. Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.  

4. Wnioski i interpelacje.  

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

5.1 Zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Pniewy na rok 2015.  

5.2 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu na przebudowę ciągu drogowego 

składającego się z dróg powiatowych nr 1602W Wilczoruda- Przęsławice-Michrów i nr 1601W 

Pniewy-Michrów-Rembertów na odcinku od Przęsławic do Michrowa (projekt budowlany).  

5.3 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok  

5.4 obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego,  

5.5 określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,  

5.6 określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych,  

5.7 uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Pniewy z organizacjami pozarządowymi oraz 



podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok.  

5.8 wyrażenia zgody na najem masztów wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowościach: Pniewy, 

Karolew, Natalin, Michrów, Kruszew, Jeziora, Wilczoruda-Parcela, Ciechlin.  

6. Sprawy różne.  

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Pkt. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.  

 

Wójt Pan Wiesław Nasiłowski przedstawił sprawozdanie z działalności między Sesjami /sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu/.  

 

Pkt. 3 Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.  

 

Nie było pytań.  

 

Pkt. 4 Wnioski i interpelacje.  

 

Mieszkanka Gminy Pani Magdalena Bednarek podziękowała Radnemu wsi Jeziora, Panu Wójtowi, 

Przewodniczącej Rady Gminy, Radnym za wykonanie drogi asfaltowej w miejscowości Jeziora – 

Śreniawa.  

 

Pkt. 5 Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

5.1 – Zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 20158  

 

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały Zmieniającej Uchwałę Budżetową 

Gminy Pniewy na rok 2015.  

 

UZASADNIENIE  

DOCHODY  

W Dziale 400 o kwotę 14.200,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat za wodę.  

W Dziale 600 o kwotę 19.085,91 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu kar za odstąpienie od 

umowy.  

W Dziale 700 o kwotę 100.000,00 zł. zmniejsza się plan dochodów z tytułu sprzedaży działek.  

W Dziale 756 o kwotę 1,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek, o kwotę 130.000,00 zł. 

zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych, o kwotę 

28.313,09 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku rolnego od osób fizycznych, o kwotę 

3.000,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku leśnego od osób fizycznych, o kwotę 

2.500,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od spadków i darowizn, o kwotę 30.000,00 

zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, o kwotę 3.000,00 zł. 

zwiększa się plan dochodów z tytułu opłaty skarbowej.  

W Dziale 801 o kwotę 8.000,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu wpłat z innych gmin za dzieci 

uczęszczające do przedszkoli na terenie Gminy Pniewy.  

WYDATKI  

W Dziale 600 o kwotę 14.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków wykonanie projektu chodnika wzdłuż 

drogi „50”, o kwotę 20.000 zł. zwiększa się plan wydatków na modernizację dróg powiatowych 

(porozumienie) udzielenie pomocy powiatowi przy realizacji zadania „Przebudowa ciągu drogowego 

składającego się z dróg powiatowych nr 1602W Wilczoruda-Przęsławice-Michrów i nr 1601W Pniewy-



Michrów-Rembertów na odcinku od Przęsławic do Michrowa” (projekt budowlany). .  

W Dziale 750 o kwotę 7.500,00 zł. zwiększa się plan wydatków z tytułu opłaty składek PFRON, o 

kwotę 7.500,00 zł. zwiększa się plan wydatków z tytułu umów-zleceń, o kwotę 7.000,00 zł. zwiększa 

się plan wydatków na zakup czterech opon do równiarki..  

W Dziale 754 o kwotę 20.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na opłaty pocztowe w Straży 

Gminnej.  

W Dziale 801 o kwotę 5.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na remont pieca c.o. w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Jeziorze, o kwotę 20.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na remont 

instalacji elektrycznej w PSP w Karolewie, o kwotę o kwotę 25.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków 

przeznaczonych na zapłatę do innych jednostek samorządu terytorialnego za uczęszczanie dzieci z 

terenu Gminy Pniewy do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych.  

W Dziale 921 o kwotę 10.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na utrzymanie samorządowej 

instytucji kultury (biblioteka) dotacja.  

Przewodniczący Komisji Budżetu Tomasz Góralewicz poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr X.49.15 z dnia 16 listopada 2015 r. Zmieniająca Uchwałę Budżetową 

Gminy Pniewy na rok 2015 – została podjęta.  

 

Pkt. 5.2 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu na przebudowę ciągu drogowego 

składającego się z dróg powiatowych nr 1602W Wilczoruda- Przęsławice-Michrów i nr 1601W 

Pniewy-Michrów-Rembertów na odcinku od Przęsławic do Michrowa (projekt budowlany).  

 

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Wyjaśniła, iż z budżetu Gminy Pniewy udziela się pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu z 

przeznaczeniem na:  

„Przebudowa ciągu drogowego składającego się z dróg powiatowych nr 1602W Wilczoruda-

Przęsławice-Michrów i nr 1601W Pniewy-Michrów-Rembertów na odcinku od Przęsławic do 

Michrowa” (projekt budowlany) w kwocie 20.000,00 zł. (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych).  

Pomoc finansowa, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2015 rok.  

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Tomasz Góralewicz poinformował, iż projekt uchwały był 

rozpatrywany przez Komisję, która jednogłośnie zaopiniowała go pozytywnie.  

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie.  

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr X.50.15 z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Grójeckiemu na przebudowę ciągu drogowego składającego się z dróg 

powiatowych nr 1602W Wilczoruda- Przęsławice-Michrów i nr 1601W Pniewy-Michrów-Rembertów 

na odcinku od Przęsławic do Michrowa (projekt budowlany) - została podjęta.  

 

5.3. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poinformowała, że decyzją Rady Gminy Pniewy na 



2016 rok podejmowane będą następujące uchwały podatkowe:  

- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok,  

- w sprawie obniżenia średniej ceny żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2016 rok.  

- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,  

- w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.  

Rada Gminy nie będzie podejmowała uchwał w sprawie wprowadzenia opłat lokalnych.  

 

Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr X.51.15 z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok – została podjęta.  

 

Następnie Pani Sekretarz przedstawiła opinię Mazowieckiej Izby Rolniczej do projektu uchwały Rady 

Gminy Pniewy w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 

podatku rolnego na obszarze Gminy Pniewy na 2016 rok. Mazowiecka Izba Rolnicza pozytywnie 

zaopiniowała powyższy projekt.  

 

Pkt. 5.4 - Obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.  

 

Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie.  

 

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr X.52.15 z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie  

obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego – została podjęta.  

 

Pkt. 5. 5 - określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.  

 

Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie.  

 

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr X.53.15 z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych.  



Pkt.5.6 - określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.  

Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie.  

 

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr X.54.15 z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów 

formularzy informacji i deklaracji podatkowych – została podjęta.  

 

O godzinie 1230 Pani Przewodnicząca zaproponowała 5 minutową przerwę.  

O godzinie 1235 wznowiono obrady Sesji.  

Po przerwie Pani Sekretarz przedstawiła kolejny projekt uchwały.  

Pkt. 5.7 - uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Pniewy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie 

projekt uchwały.  

Zwrócił się z prośba o pełny wgląd Rady Gminy w dokumentację finansową w części dotacji z Gminy – 

faktury i dokumenty księgowe.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie.  

 

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr X.55.15 z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia rocznego 

programu współpracy Gminy Pniewy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok – została podjęta.  

 

 

Pkt.5.8 - wyrażenia zgody na najem masztów wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowościach: 

Pniewy, Karolew, Natalin, Michrów, Kruszew, Jeziora, Wilczoruda-Parcela, Ciechlin.  

Pani Sekretarz wyjaśniła, że przez kolejne 7 lat Gmina jest zobowiązana do utrzymania efektów 

projektu i zapewnienia beneficjentom dostępu do internetu.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie.  

 

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr X.56.15 z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

najem masztów wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowościach: Pniewy, Karolew, Natalin, 

Michrów, Kruszew, Jeziora, Wilczoruda-Parcela, Ciechlin – została podjęta.  

 

Pkt.6 Sprawy różne.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak przedstawiła pismo w sprawie wyrażenia opinii 



Rady Gminy o możliwości budowy budynku mieszkalnego, budynku gospodarczego, na działce nr 42 

w miejscowości Karolew. Działka ta działka ta posiada tereny rolne i dostęp do drogi publicznej.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, iż członkowie pozytywnie zaopiniowali powyższe 

pismo.  

 

Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła pismo od mieszkańców wsi Ciechlin  

i Wilczorudy w sprawie przeznaczenia dodatkowych środków finansowych na zakup tłucznia w celu 

utwardzenia dróg.  

Przestawiła także odpowiedź jaką udzielił Urząd Gminy na powyższe pismo.  

 

Przedstawiła pismo od właścicielki apteki w Pniewach z prośbą o przedłużenie okresu uruchomienia 

nowej apteki do dnia 31.12.2016 r. Powodem opóźnienia jest brak zgromadzonych środków 

pieniężnych.  

 

Pani Przewodnicząca powiedziała, że pismo było rozpatrywane na Wspólnej Komisji. Wszyscy Radni 

przychylili się do prośby właścicielki apteki. Prosiła również Pana Wójta o pozytywne rozpatrzenie 

sprawy.  

 

W następnej kolejności przedstawiła pismo od mieszkańców Gminy Pniewy w sprawie spornej drogi o 

numerze ewidencyjnym 297 między wsiami Kruszew i Kruszewek.  

Przedstawiła także odpowiedź wysłaną z Urzędu Gminy na powyższe pismo.  

 

Przedstawiono także pismo mieszkańców wsi Jeziora z prośbą o zakup i montaż 4 latarni w 

miejscowości Jeziora w kierunku Przęsławic. Mieszkańcy deklarują dofinansowanie w kwocie 1 000 zł 

i 1 000 zł przeznaczone będzie z funduszu sołeckiego na 2016 rok. Proszą Pana Wójta o konsultacje 

społeczne z mieszkańcami  

w powyższej sprawie i pomoc finansową.  

 

Pan Wójt powiedział, że powyższą sprawę chce poruszyć podczas Komisji i dopiero podejmie 

stosowne decyzje.  

 

Prezes Stowarzyszenia Górna Jeziorka zabrał głos odnośnie punktów przedszkolnych prowadzonych 

przez Stowarzyszenie. Przedstawił również regulamin Klubu dziecięcego „Pniewniak” a także 

propozycje odpłatności w zależności od ilości dzieci uczęszczających na zajęcia Klubu (zał. Nr 2 do 

protokołu).  

 

Radny Pan Tomasz Dusza podziękował mieszkańcom Gminy za podpisy pod petycją dotyczącą 

sprzeciwu budowy linii wysokiego napięcia 400kV Kozienice – Ołtarzew. Pod petycja złożonych było 

ponad 800 podpisów.  

 

W dalszej części spotkania w sprawie planowanej budowy linii elektromagnetycznej zabrali głos: 

Radny Powiatu Grójeckiego Pan Ireneusz Szymczak, Wójt Gminy Wiesław Nasiłowski, Radni: Jarosław 

Piotrkiewicz, Tomasz Dusza Kinga Dominiak. Proponowana budowa linii ma przebiegać przez tereny 

Gminy Pniewy. Dyskutowano również o spotkaniu z przedstawicielami inwestora tej inwestycji, które 

miało miejsce w Urzędzie Gminy w obecności Pana Wójta.  

Na posumowanie Pan Wójt powiedział, że najważniejsze dla Niego jest dobro mieszkańców Gminy 

Pniewy. Inwestorowi udzielił odpowiedzi, że jest przeciwko budowie linii wysokiego napięcia na 

terenie Gminy Pniewy.  



 

Na prośbą mieszkanki wsi Jeziora Pani Magdaleny Bednarek, Radny Powiatu Grójeckiego Pan 

Ireneusz Szymczak przedstawił inwestycje, jakie zostały wykonane  

z pomocą środków Starostwa Powiatowego na terenie naszej Gminy w 2015 roku. Dodał, że jest 

zawsze gotowy na współpracę z Urzędem, mieszkańcami.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak na podsumowując powiedziała, że wszyscy obecni 

mają wspólny cel, którym jest praca na rzecz Naszej Gminy.  

 

Radny Pan Adam Miziński zwrócił się do Radnego Powiatu Grójeckiego z prośbą  

o interwencję w sprawie wydłużenia godzin pracy Starostwa, co byłoby korzystne dla osób, 

pracujących i uczących się.  

 

Pan Ireneusz Szymczak odpowiedział, że w każdy poniedziałek Starostwo jest już czynne do godziny 

1700.  

 

Radna Pani Anna Płodzik w imieniu swoim i sołtysa wsi Wola Pniewska powiedziała, że dwa miesiące 

temu była robiona droga w tej miejscowości, obecnie są już doły.  

 

Pan Wójt podziękował za zgłoszenie. Powiedział, że wiosną wykonawca dokonana naprawy dróg w 

ramach gwarancji, która obowiązuje przez 36 miesięcy.  

 

Radny Pan Grzegorz Sowiński kolejny już raz zwrócił się z prośbą do Pana Wójta  

o wyczyszczenie poboczy na odcinku drogi Wilczoruda – Wiatrowiec. Prosił również Radnego Powiatu 

Grójeckiego o wsparcie w wyczyszczeniu poboczy drogi powiatowej.  

 

Radny Pan Tomasz Dusza przedstawił sugestię, aby w okresie gwarancji za wykonanie dróg, nie 

wypłacać wykonawcy 20 % należności. Należność byłaby wypłacona po zakończeniu okresu 

gwarancyjnego.  

 

Pan Mecenas wyjaśnił, że większe zamówienia realizowane są w oparciu o przepisy ustawy o 

zamówieniach publicznych. Sposób zabezpieczenia jest ściśle określony. Są gwarancje, które mogą 

być realizowane w różny sposób: mogą być gotówkowe, czyli potrącane, ale również wykonawca 

może zaproponować gwarancje bankowe bądź ubezpieczeniowe. Tego typu gwarancje są częściej 

przyjmowane a Gmina nie ma możliwości narzucić sposobu zabezpieczenia. Inna sprawa jest z 

wstrzymaniem się  

z zapłatą całego wynagrodzenie w przypadku wystąpienia usterek. W takiej sytuacji można 

wstrzymać należność do czasu usunięcia wad. Jeżeli jest odbiór bezusterkowy, a ujawniają się w 

okresie gwarancji wady, to temu służy zabezpieczenie. Jest możliwość wówczas pozostawienia 

niewielkiej części niewypłaconych należności. Dodał, że jednak gwarancje są zawsze realizowane.  

 

Sołtys wsi Dąbrówka Pani Teresa Szymańska zapytała, czy w ostatnim czasie  

w Urzędzie Gminy odbywały się szkolenia organizowane przez ODR, czy mieszkańcy byli 

powiadomieni o szkoleniach?  

 

Pan Wójt odpowiedział, że było jedno szkolenie w Gminie i drugie szkolenie  

w Michrowie. Powiadomienia zostały zamieszczone na stronie internetowej Gminy  

i zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. Prosił wszystkich  



o zaglądanie na stronę internetową Gminy Pniewy.  

 

Więcej pytań nie było.  

 

Pkt. 7 Zamknięcie posiedzenia.  

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak słowami 

„zamykam obrady Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym” o godzinie 1320 zamknęła obrady.  

(Płyta z nagraniem z obrad Sesji stanowi załącznik do protokołu).  

 

Protokółowała Przewodnicząca Rady Gminy  

Izabela Stykowska Kinga Dominiak 


